Sala das.  Sess ejanir Storniolo"

019

dente

Foi aprovado por unanimidade dos votos, com emenda, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 216/2018.

CARLOS ALBERT
2° Secretário

MARLOS 	S MANCINI
Vice-Pre

JOS CIDO DA ROCHA
Presidente

S MARQUES 	Ann ESMA L A VES DE MIRA
1° Se retá io

cht 	 -a ~a Gfilitiorya - SP
_ 7a/it&i&rac4walek amiÁfek -

RESOLUÇÃO N° 5.199, DE 06 DE MARÇO DE 2.019.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, com
emenda, em única votação, o Projeto de Lei de autoria dos Vereadores Matheus Valentim de
Carvalho, Marlos Ribas Mancini e Richard Porto de Rosa que "Dispõe sobre afixação de
propagandas em postes de iluminação pública, de telefones públicos, praças e passarelas de
pedestres"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n° 216/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 06 de março de
2.019.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

a -14uvevia , ft,/~a
- ra,swalyactualok CdomÁstk -

f

MARLOS R'
Vice-P

AP MANCI
esidente

CARLO •LBERTO
2° Secretári

UES A
ário

JOSÉ 	DO DA ROCHA

Jà sidente

410

o Ruedas
Diretora Legislativa

RESOLUÇÃO N° 5.199, DE 06 DE MARÇO DE 2.019.

Dispõe sobre afixação de propagandas em postes
de iluminação pública, de telefones públicos,
praças e passarelas de pedestres.

(Projeto de Lei Ordinária n° 216/2018, de autoria dos Vereadores Matheus Carreiro, Marlos Ribas
Mancini e Richard Porto de Rosa)

Art. 1° Fica proibido no âmbito do Município de Ibitinga a colagem ou afixação de qualquer tipo
de propaganda ou publicidade em postes de iluminação, de sinalização, de linha
telefônica, pilotis, passarelas de pedestres, pontes, monumentos públicos, parques,
jardins, árvores e praças, que prejudique a higiene e a estética urbana ou contravenha a
posturas municipais ou a outra qualquer restrição de direito.

Parágrafo único. Exclui-se desta Lei as propagandas e publicidades destinadas à promoção de
eventos de âmbito cultural ou organizados pelo Poder Público.

Art. 2° O Poder Executivo regulamentará a presente Lei, definindo as sanções pecuniárias aos
infratores.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 06 de março de 2.019.

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 06 (seis) de
março de dois mil e dezenove (2.019).

Shirl

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Cr»i~

a -&4-1' wia €(/)~dec ari a -SÇ
_ ga/ukil&ract~zic 03,chick _

CMI OF.: 369/2019

Ibitinga, 07 de março de 2019.

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 5.195/2019,
5.196/2019, 5.197/2019, 5.198/2019, 5.199/2019, 5.200/2019, 5.201/2019, 5.202/2019,
5.203/2019e 5.204/2019 aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Extraordinária
realizada em 06 de março do corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu
conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

JOSÉ Áp SIDO DA ROCHA
residente

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida rig 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
	IP%

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4